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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på en skrivelse från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet om förutsättningar för inventering av lokaler för 

föreningslivet. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström  
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Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har Socialdemokraterna, 

Miljöpartiet och Vänsterpartiet föreslagit att förvaltningen ska 

klargöra förutsättningarna för en lokalinventering i Farsta 

stadsdelsområde i samverkan med kulturförvaltningen, likt den 

Skärholmens stadsdelsförvaltning gjort.  

 

Kulturförvaltningen hade inte möjlighet att medverka i sådan 

inventering. Farsta stadsdelsförvaltning har sett ett behov av att 

kartlägga föreningslivet i stadsdelsområdet och genomförde 

därför en egen kartläggning. Totalt 90 föreningar kartlades, dessa 

fick därefter besvara en webbenkät kring behov av och tillgång 

till lokaler och mötesplatser. Detta tjänsteutlåtande presenterar 

svaren från de 46 föreningar som besvarade enkäten.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samråd med 

avdelningen för förskola och fritid. 

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 april 2016 lämnade  

Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet in en 

skrivelse med förslag om att förvaltningen skulle klargöra 

förutsättningarna för en lokalinventering i Farsta stadsdelsområde 

i samverkan med kulturförvaltningen. Partierna ansåg att det vore 

en vinst för Farsta om det gjordes en inventering av 

föreningslivets behov av och tillgång till lokaler.  

 

Skrivelsen utgick från en motsvarande inventering som 

Skärholmens stadsdelsförvaltning gjorde i samarbete med 

kulturförvaltningen och Folkets Hus och Parker.  

 

Kartläggning och inventering 

Förvaltningens resonemang och tillvägagångssätt 

Förvaltningen har sett ett behov av att kartlägga föreningslivet i 

Farsta stadsdelsområde. Kulturförvaltningen har inte haft 

möjlighet att medverka just nu. Förvaltningen har därför 

genomfört kartläggningen själv under december–januari 

2016/2017, som en del av svaret på skrivelsen.  

 

Första steget blev att klargöra hur föreningslivet i Farsta ser ut. 

Nästa steg var att skicka en webbenkät till alla föreningar som 

hade kartlagts och fråga om deras aktiviteter, om de har 

mötesplatser, tillgång till och behov av lokaler, vilka de 

samverkar med och om de vill ingå i ett föreningsregister på 

stadens hemsida. Endast ideella föreningar har kartlagts, inte 

hyresgästföreningar, bostadsrättsföreningar eller ekonomiska 

föreningar. 

 

Kartläggning av föreningslivet och hur den genomfördes 

Föreningar söker stöd hos olika nämnder i staden och även hos 

andra myndigheter och organisationer. Därför kontaktades ett 

antal fackförvaltningar och flera externa myndigheter för att se 

vilka föreningar som är aktiva och/eller har sitt säte i Farsta 

stadsdelsområde.  

 

Inom staden sökte vi information hos kulturförvaltningen, 

socialförvaltningen, äldreförvaltningen, idrottsförvaltningen och 
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arbetsmarknadsförvaltningen samt de tre kommunala 

bostadsbolagen Familjebostäder, Svenska Bostäder och 

Stockholmshem.  

 

Externt vände vi oss till Myndigheten för ungdoms- och 

civilsamhällesfrågor, Kulturrådet och Allmänna arvsfonden. 

Målsättningen var att, utöver redan kända föreningar, kartlägga 

de som förvaltningen inte känt till eller varit i kontakt med 

tidigare.  

 

Kartläggningen resulterade i en lista på 90 föreningar, varav 

några tidigare okända – se bilaga 2. Förvaltningen är medveten 

om att det säkert finns ideella föreningar aktiva eller med säte i 

Farsta som har missats i kartläggningen men vi ser detta som 

starten till ett föreningsregister som kan fyllas på allteftersom.  

 

Inventering av lokalbehoven och hur den genomfördes 

När kartläggningen var klar tog vi fram en webbenkät som 

skickades till alla 90 föreningar. Webbformuläret finns i bilaga 3. 

Totalt svarade 46 föreningar – se bilaga 4.  

 

Resultatet som presenteras är en sammanställning av svaren från 

dessa 46 föreningar. Det är visserligen en relativt hög svarsfrekvens 

och vi har fått mycket information om föreningarnas förutsättningar 

och behov. Men det är svårt att kartlägga civilsamhället och 

verkligen nå ut till alla föreningar så denna bild är inte heltäckande 

eftersom hälften av föreningarna inte har svarat. Flera påminnelser 

har skickats till föreningarna som inte besvarat enkäten. Resultatet 

ger ändå en bättre bild än vad förvaltningen haft tidigare.  

 

Nedanstående tabell visar den huvudsakliga verksamhet som 

föreningarna har angett. Det var möjligt att ange mer än ett 

alternativ som svar.  

 

Verksamhet Antal 

Idrottsförening 17 

Kulturförening 16 

Pensionärsförening 5 

Förening med specifik målgrupp 6 

Intresseförening 4 

Annan 6 
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Nästa tabell visar de målgrupper som föreningarna bedriver 

verksamhet för eller med. Även här kunde man välja flera 

svarsalternativ. 

 

Målgrupp Antal 

Barn 28 

Ungdomar 28 

Äldre 25 

Personer med funktionsvariationer 9 

Personer med psykisk ohälsa 4 

Personer med drogproblem 1 

Socialt utanförskap 5 

Musikintresserade 9 

Konstintresserade 6 

Kulturintresserade 15 

 

 

Av de 46 föreningar som svarat har 38 sin huvudsakliga 

verksamhet i Farsta stadsdelsområde. Vad gäller mötesplatser 

angav 28 föreningar att de har en sådan. I webbenkäten 

definierade vi vad en mötesplats var – en regelbunden 

verksamhet med program varje vecka där medlemmar och/eller 

invånare kan träffas. Dock verkar de flesta föreningar ändå ha 

tolkat ”mötesplats” som samlingsplats för verksamhet – inte 

regelbunden verksamhet, det syns tydligt i kommentarerna som 

föreningarna har lämnat. Det innebär att det är svårt för oss att 

avgöra om det är 28 föreningar i Farsta stadsdelsområde som 

faktiskt har en mötesplats för sina medlemmar.  

 

När det gäller samverkan med förvaltningen svarar 26 föreningar 

att de har ett sådant samarbete, till exempel när det gäller 

pensionärernas bussutflykter på sommaren, brukaravtal, 

kulturevenemang, Sports Camp och Idrottslyftet1, genom 

stadsdelsnämndens pensionärsråd och råd för funktionshinder-

frågor samt i aktiviteter på förskolor och bibliotek. Samverkan 

med andra föreningar svarar 25 föreningar att de har, i 

Idrottslyftet, i aktiviteter för ungdomar, personer med 

funktionsvariationer, pensionärer och nyanlända samt i specifika 

evenemang och träningar.  

 

                                                 
1 Riksidrottsförbundets fleråriga satsning på stöd till idrottsföreningar som vill 

utveckla sin verksamhet för att locka fler barn och unga att ägna sig åt idrott. 
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Egen lokal uppger 24 föreningar att de har. Det är en stor 

spridning på vilken typ av lokaler som nyttjas av föreningar – allt 

från idrottshallar till konserthallar, ridhus, församlingshem och 

samlingslokaler i bostadsområden. Angående föreningarnas 

framtida behov av lokaler är det vissa saker som utmärker sig. Ett 

flertal föreningar har svarat att de inte har några behov. Men 

majoriteten av föreningar har lyft upp viktiga frågeställningar. 

Vissa är oroliga över höga hyror och nämner stora hyreshöjningar 

som gör det svårt för mindre föreningar att vara kvar i sina 

lokaler. Det är även svårt att boka tider i gymnastik- och 

idrottshallarna, det framkommer främst bland idrottsföreningar. 

Några föreningar belyser renoveringsbehov i befintliga lokaler, 

exempelvis i ridhuset och friluftsgården. Därtill efterfrågas även 

kontorsplatser för att kunna förvara material och hålla möten 

samt större lokaler för att kunna ha konserter, barngympa, isyta 

och dansgolv.  

 

Vad händer i staden? 

Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm pekar i sin 

delrapport Stad i samverkan – Stockholms stad och civilsamhället 

på behovet av att utveckla flera platser där stockholmare med 

olika bakgrund kan mötas och nätverk formas. Man föreslår att 

staden ska stödja etablerandet av medborgardrivna mötesplatser, 

särskilt i socioekonomiskt utsatta områden.  

 

I budgeten för 2017 står det bland annat att stadsdelsnämnderna 

ska samordna övriga nämnder och bolagsstyrelser samt andra 

offentliga aktörer i syfte att öka tillgången till lokaler i sitt 

stadsdelsområde. Därtill har nämnderna ett ansvar att säkerställa 

att informationen om tillgängliga lokaler inom deras områden och 

verksamheter finns tillgängligt för civilsamhället via stadens 

centrala bokningsfunktion. 

 

Under hösten 2016 påbörjade stadsledningskontoret en 

kartläggning i stadens sju stadsdelsområden i ytterstaden, dels av 

befintliga mötesplatser, dels av olika lokala behov och 

förutsättningar i dessa områden. Mötesplatser definierades som 

fysiska platser som främjar sociala möten mellan människor eller 

grupper av människor. Kartläggningen genomfördes via 

intervjuer med representanter från stadsdelsförvaltningarna, 

kulturförvaltningen, de kommunala bostadsbolagen och 

civilsamhällesorganisationer.   
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Hur går vi vidare? 

Förvaltningen avser att kontakta samtliga 90 föreningar som 

kartlades och skicka det som kommit fram i webbenkäten. Det är 

tydligt att föreningar ser ett värde i att samverka med 

förvaltningen och med andra föreningar. Därför kommer 

förvaltningen att bjuda in alla föreningar till en träff för att se hur 

man vill gå vidare med inventeringen och samverkan. Till det 

mötet avser förvaltningen även bjuda in kulturförvaltningen och 

idrottsförvaltningen för att visa på vilka möjligheter som finns 

kring mötesplatser och lokaler. Dessutom kommer Folkets Hus 

och Parker att bjudas in.  

 

I webbenkäten frågade vi även föreningarna om de vill ingå i ett 

föreningsregister på stadens hemsida. Det mottogs positivt. Vi 

kommer därför att skapa en flik under Farsta stadsdelsområdes 

sida där vi listar intresserade föreningar och deras 

kontaktuppgifter. Det hoppas vi kommer att leda till fler 

kontakter föreningarna emellan men också göra det enklare för 

invånare i Farsta stadsdelsområde att kontakta föreningar.  

 

Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Bilagor 

1. Skrivelse från S, MP och V om förutsättning för inventering 

av lokaler för föreningslivet 

2. Kartläggning av föreningslivet i Farsta 

3. Webbenkät som skickades till samtliga föreningar 

4. Föreningar som besvarade webbenkäten 

 

 


